



MUNICIPALIDAD DE HERNANDARIAS

Avda. César Gianotti esq. José Asunción Flores - Teléf. (0631) 20558 - Hernandarias

Dirección electrónica: uoc@hernandarias.gov.py

"Unidad OPERATIVA DE CONTRATACIONES"

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 43/2025 "CONSTRUCCIÓN DE VIVERO MUNICIPAL" - ID N° 475741

N°	DESCRIPCION DEL BIEN/SERVICIO	U.M	Cant.	Empresa: "EA CONSTRUCCIONES"		Empresa:	
				Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Cartel de obras de estructura metálica	m2	2,00	750.000	1.500.000		
2	Limpieza y preparación de terreno	m2	1800,00	5.608	10.094.400		
3	Replanteo y marcación	m2	1800,00	4.000	7.200.000		
4	Excavación para fundación	m3	85,00	190.000	16.150.000		
5	Zapatas de H° A° de 0.80x0.80	m3	9,00	3.000.000	27.000.000		
6	Zapatas de H° A° de 1.00x1.00	m3	16,00	3.100.000	49.600.000		
7	Fuste de H° A°	m3	3,00	3.100.000	9.300.000		
8	Pilares de H° A° de 0.15x0.30	m3	6,00	3.100.000	18.600.000		
9	Pilares de H° A° de 0.20x0.20	m3	4,00	3.100.000	12.400.000		
10	Encadenados de H° A° - Inferior y Superior	m3	10,00	3.100.000	31.000.000		
11	Relleno y compactación	m3	30,00	220.000	6.600.000		
12	Provisión y colocación de viga de perfil "U" de 100 con reticulado de ángulo a 45° - Desarrollo 0,30 cm	ml	140,00	150.000	21.000.000		
13	Muro de nivelación, de 0,30m	m2	130,00	245.000	31.850.000		
14	Muro de elevación, de 0,15m	m2	81,00	128.000	10.368.000		
15	Tejido de alambre	ml	155,00	30.000	4.650.000		
16	Poste prefabricado	Unidad	32,00	97.000	3.104.000		
17	Provisión y colocación de techo de chapa zinc N° 27 sobre estructura metálica - Galpón de producción	m2	507,00	165.000	83.655.000		
18	Provisión y colocación de techo de chapa zinc N° 27 sobre estructura metálica - Tinglado	m2	159,00	165.000	26.235.000		
19	Canaleta metálica de chapa N° 27	ml	66,00	91.000	6.006.000		
20	Canaleta bajada de chapa N° 27	ml	13,00	88.000	1.144.000		
21	Revoque de paredes interior a una capa	m2	89,00	65.000	5.785.000		
22	Revoque de pilares	m2	75,00	65.000	4.875.000		
23	Enripiado: Triturada Tipo IV	Tonelada	78,00	143.000	11.154.000		
24	Contrapiso de hormigón pobre de 5 cm	m2	624,00	60.000	37.440.000		
25	Carpeta de cemento con hidrófugo, dosg: (1:3) de 2 cm.	m2	624,00	50.000	31.200.000		
26	Pintura de piso	m2	624,00	45.000	28.080.000		
27	Provisión y colocación de portón metálico de 4,00x2,00m	Unidad	2,00	2.200.000	4.400.000		
28	Pintura de paredes revocados al látex	m2	72,00	60.000	4.320.000		
29	Pintura de canaletas y bajadas	ml	79,00	35.000	2.765.000		
30	Electroductos, caño corrugado, caja metálica.	Global	1,00	5.780.500	5.780.500		
31	Instalación de tablero general con capacidad para 4 llaves.	unidad	1,00	1.490.000	1.490.000		
32	Alimentación de circuitos de luces.	unidad	37,00	130.000	4.810.000		
33	Alimentación de circuitos de tomas.	unidad	14,00	100.000	1.400.000		
34	Foco de bajo consumo tipo fluorescente de 18w.	unidad	37,00	98.000	3.626.000		
35	Provisión y colocación de sistema de riego con caños de distribución roscable de 3/4, llaves de paso y canillas de operación rápida. (detalles en planos)	ml	210,00	16.231	3.408.510		
36	Cámara Séptica	Unidad	1,00	2.300.000	2.300.000		
37	Limpieza final	Global	1,00	3.650.000	3.650.000		
					533.940.410		



Abog. Esteban Gómez A.
Responsable de la UOC - MH